regime de tramitação para URGÊNCIA ESPECIAL dos Projetos de Leis.

Segue a lista dos Projetos Solicitados:

1. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 37/2025 de autoria do Poder
Executivo, que dispõe: "Abre Crédito Adicional Suplementar por Superávit, no valor de R$
111.698,95 (cento e onze mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Educação SEMED, em suas ações".

2. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 38/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional Especial por Superávit, no valor de R$
703.182,35 (setecentos e três mil, cento e oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos),
destinados a atender a Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural - SEMADER,
provenientes de recursos do CONVÊNIO N° 013/2023/PGE/DER-RO Recuperação de Estradas
Vicinais, firmado entre o Governo do Estado de Rondônia e o Município de Espigão do Oeste-RO.
.

3. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 39/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional Especial por Superávit, no valor de R$
274.425,48 (duzentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito
centavos), destinados a Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural -

SEMADER, provenientes de recursos do CONVÊNIO N° 082/2023/PGE/DER-RO Recuperação
de Estradas Vicinais, firmado entre o Governo do Estado  de Rondônia  e o Município de Espigão
do Oeste.
.

4. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 41/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional Especial, por Superávit, no valor de R$
114.028,71 (cento e quatorze mil, vinte e oito reais e setenta e um centavos),para atender a
Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano -SEMOD, referente o projeto de aquisição de
tubos de concreto e instalação para drenagem de vias urbanas, provenientes de recursos do
Termo de Convênio nº 158/2024/PGE-DERADM, firmado entre o Governo do Estado e o